
 

 

 

PORTARIA N° 17/2025 
 

A Diretora Geral da Fculdade Municipal de Educação e Meio Amebeinte – FAMA,  

Niura Aparecida Kleinubing Pasin, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei e considerando a realização do Concurso de Poesia:  “Lenira Maria dos 

Santos Gabirel”; 

 RESOLVE  
 
 

Art. 1° Nomear as pessoas abaixo relacionadas para compor, sob a 

presidência do primeiro, a Comissão Organizadora do Concurso de Poesia: “Lenira 

Maria dos Santos Gabriel ”: 

 

Mara Cristina Fortuna da Silva Coordenadora de  Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Relações com a Comunidade. 

Fabiane Carbonari Menegussi Coordenadora do Curso de 

Licenciatura em Pedagogia. 

Fernanda Zampieri Barboza 
Secretária Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes 

Ana Maria Lopes Conceição 
Coordeandora Pedagógica 

Airam Aparecida Teixeira Fortunati Vice-Diretora FAMA 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

Clevelândia, Paraná, 05 de maio de 2025. 

 

 

 

Niura Aparecida Kleinubing Pasin 

Diretora Geral 


